
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

All’Albo on line dell’Istituito

Al sito web istituzionale
www.liceogbvicolaterza.net

Alla sez.ne Amm.ne Trasparente

Oggetto: potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica (D.M. 170/2022) - CNP: - M4C1I1.4-2022-981-P-25558 - CUP: F54D22004220006 - Nomina RUP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”,
pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016;
VISTI il Decreto Ministeriale n. 129/2018;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul
Fondo di Coesione;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola;
VISTO la Legge 836/73 e DPR n. 395/88 art. 5 e successive modifiche per quanto riguarda le spese relative al
rimborso per vitto, trasporto ed alloggio.
VISTO il D.L. 78/2010 art.6, com. 12, convertito in L. 122/2010, per quanto riguarda l’uso del mezzo proprio.
Circ. 36 del Ministero dell’Economia e delle Finanze emanata con Prot. 89530 del 22/10/2010;
VISTO il Decreto legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modificazioni ed integrazioni e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTO il D.lgs. n. 165/01, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
VISTO il D.lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, in attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, segnatamente per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

http://www.liceogbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

VISTO il D.I. n. 129/18, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della L. n. 107/15";
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e
alla lotta alla dispersione scolastica;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO che il Ministero dell’istruzione assegnava alla Scuola un finanziamento pari ad € 147.572,48 in attuazione
della linea di 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
VISTE le Istruzioni operative relative all’investimento in oggetto, emanate dal Ministero dell’Istruzione e del
Merito, prot. n. 109799 del 31/12/2022;
VISTO il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-25558 presentato da questa Istituzione scolastica;
VISTO l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella persona della dott.ssa
Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatrice dell’Unità di Missione per il PNRR, e il Liceo G. B. Vico di
Laterza (Ta) – CM: TAPS20000Q, rappresentato dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Luciana Lovecchio;
CONSIDERATO che il suddetto Accordo risulta firmato digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di Missione,
Dott.ssa Simona Montesarchio, e protocollato con n. 50622 del 18/03/2023;
CONSIDERATO che il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-25558 risulta autorizzato;
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 11 e 13 del 10/02/2023;
TENUTO CONTO dei chiarimenti sopravvenuti da parte del Gruppo di supporto PNRR presso l’U.S.R. Puglia
nonché le relative faq emanate dall’unità di missione del MIM;
VISTO il decreto dirigenziale di iscrizione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. 2790 del 22/03/2023;
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 10 del 10/02/2023;
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato entro il 31 dicembre 2025;
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetto è necessario nominare un RUP;

D E C R E T A
- di assumere il ruolo di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto relativo
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-25558 - CUP:
F54D22004220006;
- di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto www.liceogbvicolater.net nella sezione
Amministrazione Trasparente e Albo Pubblico.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa ​​​​​​​Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

http://www.liceogbvicolater.net
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2023-05-09T13:24:11+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




